______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 4777/2023

LEILÃO: 001/2024

OBJETO: EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E MATERIAIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NAZARÉ PAULISTA CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS E/OU DE
RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA.

 O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob a Lei nº 14.133/2021, artigo 31, § 4º, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro Oficial e sua equipe de apoio, resolve
homologar o presente certame nos termos que seguem:

LOTE BENS AVALIAÇÃO R$ INICIAL R$ LANCE R$ SITUAÇÃO COMISSÃO R$ ARREMATANTE

01

CAMINHÃO FORD/F12000 - 2002/2003, PLACA: CZA6767,

RENAVAM 796401039, CHASSI 9BFXK82F03B081573, BRANCA,

DIESEL . (Será vendido no estado de conservação que se

encontra).

4.166,67

2.916,67

10.516,67

VENDIDO

525,83

JOSUE EDUARDO DIAS

02

CAMINHÃO FORD/CARGO 1317 E - 2007/2007, PLACA:

CZA6774, RENAVAM 930570308, CHASSI

9BFXCE2U17BB86979, BRANCA, DIESEL. (Será vendido no

estado de conservação que se encontra).

12.500,00

8.750,00

58.250,00

VENDIDO

2.912,50

PRIME LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

CAMINHÕES MATHEUS E NICOLLAS

03

CAMINHÃO FORD/F14000 - 1990/1990, PLACA: BPZ4259,

RENAVAM 419958940, CHASSI 9BFXT77M6LDB35903, CINZA,

DIESEL. (Será vendido no estado de conservação que se

encontra).

12.500,00

8.750,00

19.250,00

VENDIDO

962,50

DEPÓSITO CÉU AZUL COMÉRCIO DE

MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

D
76

-C
B

08
-3

A
63

-3
5D

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
D

76
-C

B
08

-3
A

63
-3

5D
0

     ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 3

04

MICRO-ONIBUS RENAULT/MASTER EUROLAF P - 2012/2013,

PLACA: CZA6782, RENAVAM 499643712, CHASSI

93YADC1L6DJ472058, BRANCA, DIESEL. (Será vendido no

estado de conservação que se encontra).

4.666,00

3.266,20

13.666,20

VENDIDO

683,31

SERGIO LUIZ DA SILVA

06

TANQUE DE PICHE. (Será vendido no estado de conservação

que se encontra).

400,00

280,00

280,00

VENDIDO

14,00
PRIME LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E

CAMINHÕES MATHEUS E NICOLLAS

07

TRATOR MASEY-FERGUSSON. (Será vendido no estado de

conservação que se encontra).

11.500,00

8.050,00

65.700,00

VENDIDO

3.285,00

ADRIANO GIMENEZ FERREIRA

08

TRATOR NEW HOLLAND. (Será vendido no estado de

conservação que se encontra).

13.000,00

9.100,00

45.400,00

VENDIDO

2.270,00

MPB TRANSPORTES LTDA

09

VAN VW/KOMBI - 1994/1994, PLACA: BQO8838, RENAVAM

622583409, CHASSI 9BWZZZ23ZRP017201, BRANCA,

GASOLINA. (Será vendido no estado de conservação que se

encontra).

1.500,00

1.050,00

1.050,00

VENDIDO

52,50

PORTO VELHO COMERCIO DE

VEICULOS E PEÇAS LTDA

10

VAN VW/KOMBI - 2006/2006, PLACA: CZA6773, RENAVAM

881007684, CHASSI 9BWGF07XX6P010802, BRANCA, FLEX.

(Será vendido no estado de conservação que se encontra).

1.500,00

1.050,00

3.500,00

VENDIDO

175,00

AFONSO FIGUEREDO DE ANDRADE

11

VAN VW/KOMBI - 1992/1992, PLACA: BIC1688, RENAVAM

604331312, CHASSI 9BEZZZ23ZNP010020, BRANCA,

GASOLINA. (Será vendido no estado de conservação que se

encontra).

1.500,00

1.050,00

1.650,00

VENDIDO

82,50

F RAMOS EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAÇÕES EIRELI

12

AMBULANCIA VW/SAVEIRO - 2014/2015, PLACA: FPI7733,

RENAVAM 1024318777, CHASSI 9BWKB45U3FP069454,

BRANCA, FLEX. (Será vendido no estado de conservação que

se encontra).

2.166,67

1.516,67

7.266,67

VENDIDO

363,33

HILDEU OLIVEIRA FRAGA

13

RETROESCAVADEIRA RODON, RENAVAM 204815126. (Será

vendido no estado de conservação que se encontra).

8.166,67

5.716,67

46.000,00

VENDIDO

2.300,00

SIDNEY LEAL DOS SANTOS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

D
76

-C
B

08
-3

A
63

-3
5D

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
D

76
-C

B
08

-3
A

63
-3

5D
0

     ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 3 de 3

17

CAMINHÃO FORD/CARGO 1317F - 2005/2005, PLACA:

CZA6770, RENAVAM 861551885, CHASSI

9BFXTNAF95BB51171, BRANCA, DIESEL. (Será vendido no

estado de conservação que se encontra).

18.333,33

12.833,33

60.033,33

VENDIDO

3.001,67

F RAMOS EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAÇÕES EIRELI

18

TANQUE COMBUSTÍVEL 15M. (Será vendido no estado de

conservação que se encontra).

2.000,00

1.400,00

2.550,00

VENDIDO

127,50

ANTONIO APARECIDO MARTINS

20

CARRO VW/NOVO GOL TL MCV - 2016/2017, PLACA: FCP5089,

RENAVAM 1093246623, CHASSI 9BWAG45U5HT029965,

BRANCA, FLEX. (Será vendido no estado de conservação que

se encontra).

11.500,00

8.050,00

14.350,00

VENDIDO

717,50

ANDERSON ANDRÉ DE SOUZA

21

ONIBUS MARCOLOPO/VOLARE V6 ON - 2005/2006, PLACA:

CMW3653, RENAVAM 860428125, CHASSI

93PB37D2M6C016528, BRANCA, DIESEL. (Será vendido no

estado de conservação que se encontra).

10.000,00

7.000,00

11.800,00

VENDIDO

590,00

CARLOS EIZO OGAWA

22

RETROESCAVADEIRA 580L ANO 2000. (Será vendido no estado

de conservação que se encontra).

0,00

5.000,00

29.400,00

VENDIDO

1.470,00

ADRIANO GIMENEZ FERREIRA

23

TRATOR FORD. (Será vendido no estado de conservação que

se encontra).

0,00

7.000,00

50.200,00

VENDIDO

2.510,00

ADRIANO GIMENEZ FERREIRA

 TOTAIS R$: 115.399,34 92.779,54 440.862,87  22.043,14

Valor total arrematado: R$ 440.862,87 (quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos).

NAZARÉ PAULISTA, 19 de janeiro de 2024.

_________________________________________

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

D
76

-C
B

08
-3

A
63

-3
5D

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
D

76
-C

B
08

-3
A

63
-3

5D
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4D76-CB08-3A63-35D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 20/02/2024 10:31:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/4D76-CB08-3A63-35D0

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/4D76-CB08-3A63-35D0